

حادثه‌ها

مرگ ۱۰ نفر با سلاح سرد در استان تهران

● شرق: مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران، از مرگ ۱۰ نفر در این استان بر اثر اصابت سلاح سرد در فروردین سال جاری خبر داد.
به گزارش پزشکی قانونی استان تهران، بشیر نازیپور افزود: در نخستین ماه سال جاری ۱۰ مورد فوت ناشی از اصابت سلاح سرد به مراکز پزشکی قانونی استان ارجاع شد، که این تعداد در مقایسه با فروردین سال گذشته افزایش یافته است. وی ادامه داد: سال گذشته ۹ نفر بر اثر اصابت سلاح سرد در مدت مشابه کشته شدند. نازیپور ادامه داد: در حالی که در فروردین سال ۹۳ تمام فوت‌شدگان بر اثر اصابت سلاح سرد مرد بودند، در فروردین سال‌جاری، هشت نفر مرد و دو نفر زن جان باختند.

درخواست متهم به قتل نوجوان برای رهایی از زندان

● شرق: نوجوان متهم به قتل که براساس قانون جدید از قصاص نجات پیدا کرده است، به دلیل ناتوانی در پرداخت دیه درخواست اعسار کرد.
به گزارش خبرنگار ما، متهم پنج سال قبل در جریان نزاع مرتکب قتل شد. محمود بعد از بازداشت در بازجویی‌ها اعتراف کرد: «همراه دوستانم بودم که با جواد چشم‌توچشم شدیم. او هم با دوستانش بود. پرسید به چه نگاه می‌کنید؟ ما چیزی نگفتم و به راه خودمان ادامه دادیم. جواد عصبانی بود. به من فحش داد. من هم که خیلی ناراحت شده بودم، جاقو را از جیبم بیرون آوردم و فقط یک ضربه زدم. اصلا قصد کشتن نداشتم و فقط می‌خواستم بترسانمش تا از من دور شود، اما ضربه به جایی خورد که باعث مرگش شد. بعد من از ترس فرار کردم.»
با اعتراف محمود و صدور کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و متهم پای میز محاکمه رفت. او یک بار دیگر ادعای خود را مبنی بر اینکه قصد قتل نداشت، مطرح کرد و گفت: «اگر جواد فحش نمی‌داد و به من هم حمله نمی‌کرد، دست به چنین کاری نمی‌زدم و حالا هم از اوilای دم درخواست بخشش دارم».
اولیای دم مقتول حاضر به گذشت نشدند و دادگاه متهم را به قصاص محکوم کرد. این رای در دیوان عالی کشور هم تأیید شد و محمود در فهرست اعدامیان قرار گرفت، اما از آنجایی که

سال ۹۲ در قانون مجازات اسلامی جدید ماده‌ای تصویب شد که مطابق آن متهمان زیر ۱۸ سال که به حدود محکوم می‌شوند در صورت نداشتن بلوغ فکری و رشد عقلی از مجازات حد یا قصاص معاف هستند، وکیل‌مدافع محمود درخواست اعاده دادرسی را مطرح کرد. رئیس قوه قضائیه نیز درخواست اعاده دادرسی را پذیرفت و پرونده برای بررسی بلوغ عقلی متهم به دادگاه رفت. محمود وقتی برای دومین بار پای میز محاکمه رفت یک‌بار دیگر اتهام قتل را پذیرفت و گفت: «وقتی دست به این کار زدم اصلا نمی‌دانستم کشتن یک آدم چطورمی است و فکر می‌کردم آدمکش‌ها قیافه خاصی دارند. حتی نمی‌دانستم قتل چه مجازاتی دارد؛ چون در آن زمان خیلی سنم کم بود، اما حالا درک می‌کنم چه کاری کرده‌ام». متهم درباره اینکه چرا با خودش جاقو حمل می‌کرد، گفت: «۱۰ روز قبل از این ماجرا کنار خیابان جاقوفروشی را دیدم که جاقوئی قشنگی داشت و چون زیبا بود آن را خریدم. حتی مقنن را نمی‌شناختم و اسیبم را هم بعد از مرگش فهمیدم. با او دشمنی نداشتم که برای کشتنش جاقو تهیه کنم».
با پایان جلسه رسیدگی قضات، متهم را به حبس و پرداخت دیه مرد مسلمان محکوم کردند. محمود که خانواده‌ای فردی دارد، با ارائه دادخواستی از دادگاه خواست تا مبلغ دیه را قسط‌بندی کند. پرونده برای رسیدگی به این درخواست و بررسی صحت ادعای متهم به شعبه ۲۴ دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد و در صورتی که درخواست اعسار متهم قبول شود، او به‌زودی آزاد می‌شود.

کلاهبرداری از متقاضیان تسهیلات بانکی

● شرق: فرمانده انتظامی استان لرستان گفت: فردی که با دریافت تسهیلات بانکی برای شهروندان، مبلغ ۱۱میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، در خرم‌آباد دستگیر شد.
سردار «محمد قنبری» دراین‌باره گفت: شهروندی با مراجعه به پلیس آگاهی اعلام کرد فردی، وی را با استفاده از مدارک هویتی و جعل امضا، به عنوان ضامن معرفی و اقدام به اخذ تسهیلات بانکی کرده و متواری شده است. این مقام انتظامی تصریح کرد: در روند تحقیقات پلیس، پنج مال‌باخته دیگر نیز شکایات‌هایی مشابه را اعلام کردند. فرمانده انتظامی لرستان گفت: در ادامه مشخص شد کلاهبردار با روش‌های متقلبانه و سودجویانه برای هر شهروند مبلغ ۳۵۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی گرفته و با استفاده از مدارک هویتی وام‌گیرندگان و جعل امضای آنان، مال‌باختگان را در پرونده دیگری به عنوان ضامن معرفی و اقدام به دریافت وام برای خود کرده است. این مقام انتظامی ادامه داد: کارآگاهان سرانجام موفق شدند کلاهبردار را که در سطح کشور از این روش استفاده می‌کرد، دستگیر کنند. متهم در بازجویی‌های به جرم خود اعتراف کرد و مبلغ ۱۱ میلیارد ریال از وی کشف شد.

حوادث

گفت‌وگو با مردی که اعضای بدن برادرزاده‌اش را اهدا کرد

پسر ۱۱ساله؛ ناجی بیماران نیازمند

شاهد حلاج نیشابوری



کار را خواهم کرد و تمام دوستان و آشنایان را تشویق می‌کنم که این کار خدایندانه را انجام دهند.

● آیتا خود شما هم کارت اهدای عضو دارید؟

من هنوز کارت اهدای عضو نگرفته‌ام اما بعد از این اتفاقات حتما کارت می‌گیرم.

● ظاهرا برای پیوند قلب مشکلاتی وجود داشت.

ما برای اهدای قلب رضایت داشتیم. در استان ما تلفات جاده‌ای و در پی آن تلفات مرگ مغزی بالاست، اما بیمارستان‌های خوزستان امکان پیوند قلب ندارند به‌همین‌دلیل برای اینکه پیوند قلب انجام شود، مجبور بودیم قبل از اینکه فرصت از دست برود علی را به شیراز ببریم، اما مسئولان بیمارستان گلستان اهواز گفتند این کار ریسک بالایی دارد و ممکن است امکان پیوند دیگر اعضا بدن نیز از دست برود، بنابراین در همان استان خوزستان کلیه، کبد، لوزالمعده و پوست و به‌طورکلی تمام اعضای را که قابل استفاده بود، اهدا کردیم.

● در نهایت موفق به اهدای قلب شدید؟

وقتی به ما گفتند امکان اهدای قلب در خوزستان وجود ندارد و برای

اهدای اعضای بدن دانش آموز پایه پنجم ابتدایی، جان بیماران نیازمند عضو را نجات داد. این دانش‌آموز که علی زحمتکش نام داشت و ساکن روستای لهید بخش زیدون از توابع شهرستان بهبهان بود، چهارشنبه هفته پیش در محور جاده زیدون به بهبهان، بر اثر سانحه رانندگی، مرگ مغزی شد. در این حادثه پدر، مادر، برادران کوچک‌تر و زن عمومی علی دردم جان باختند. پس از این حادثه، عمومی علی با توجه به فوت‌کردن پدر و مادر او، با گرفتن اطلاعاتی از مراجع تقلید اجازه اهدای اعضای بدن برادرزاده ۱۱ساله‌اش را صادر کرد. «شمس‌الله زحمتکش»- عمومی علی- در گفت‌وگو با خبرنگار ما، ماجرا را شرح داده است:

● تصادف چطور اتفاق افتاد؟

برادرم احمد وضع مالی خوبی نداشت. او ۱۵ سال نگهبان روزمزد حراست شرکت نفت امیدیه بود. یک‌ماه سر کار می‌رفت و دوماه بیکار بود. به همین دلیل، در روستای «لهید» بخش «زیدون» سکونت داشت. زمانی این حادثه رخ داد که برادرم احمد همراه همسر، سه پسرش و همسر یکی از برادران‌مان که باردار بود از روستای لهید به سمت منزل پدرزش در «بهبهان» حرکت کرد. علی بزرگ‌ترین بچه برادرم بود و دو پسر دیگرش دو و ۹ سال داشتند. همگی سوار پرایدش شده بودند که در راه تصادف کردند و همه غیر از علی جان خود را از دست دادند. در استان خوزستان جاده‌های خوبی نداریم، همه جاده‌ها به غیر از یکی از جاده‌های آبادان دوطرفه است. برادرم با یک تریلی تصادف کرد. در این مسیر هفته‌ای نیست که چند تصادف منجر به مرگ اتفاق نیفتد. این بار هم اعضای خانواده ما در این مسیر مرگبار قربانی شدند. برادر من و خانواده‌اش و زن برادرم که باردار بود حقشان مرگ نبود. هیچ‌یک از کسانی که در این مسیرها کشته می‌شوند حق‌شان مرگ نیست. فکر می‌کنم هیچ استانی به اندازه استان ما مرگ مغزی و تلفات بر اثر تصادف ندارد.

● بعد از این اتفاق چه شد که تصمیم به اهدای عضو پسر برادران گرفتید؟

وقتی می‌بینم بچه از بین رفته درحالی‌که قلب، کلیه و دیگر اعضای بدنش می‌تواند جان‌هایی را نجات دهد چرا این کار را نکنم و اجازه ندهم اعضای بدن او که می‌تواند زنده بماند، بمیرد و از بین برود؟ قطعاً هرکس در شرایط ما قرار بگیرد که چهار نفر از عزیزانش را تازه دفن کرده و یکی از عزیزانشان هم در آن شرایط سخت باشد چنین تصمیمی برایش دشوار خواهد بود، اما ما گفتیم حداقل قلب، کلیه و کبد علی زنده بماند. این تصمیم با موافقت تمام اعضای خانواده انجام شد و رضایت کامل داشتیم که این اتفاق بیفتد. از این به بعد هم امکان اهدای اعضای هریک از افراد خانواده وجود داشته باشد با رضایت کامل این

خواننده جوان به خاطر گیتار مر تکب جنایت شد

اموال موضوع را به مأموران اطلاع دهند. مدتی بعد پلیس باخبر شد تعدادی از اموال رامین در مغازه‌ای کشف شده است. فردی به نام کاظم برای فروش این وسایل به مغازه لوازم موسیقی مراجعه کرده و صاحب مغازه به او مشکوک شده و موضوع را اطلاع داده بود.
دستگیری کاظم و بررسی وسایل مشخص شد آلات موسیقی متعلق به رامین است، بنابراین کاظم مورد پرسش قرار گرفت، این خواننده جوان لب به اعتراف کشود و گفت: «از مدت‌ها قبل به استودیو رامین رفت‌وآمد داشتم و در آنجا آواز تمرین و ضبط می‌کردم. بعد از بارها رفت‌وآمد با هم دوست شدیم و من بیشتر وقتم را در استودیو او می‌گذراندم. رامین خودش هم هنرمند بود و خیلی خوب گیتار می‌زد. او مدتی قبل گیتاری خرید و به دیوار استودیو آویزان کرد. ریخته بود. تحقیقات روی تلفن‌های رامین و همچنین آخرین رفت‌وآمدها به استودیو و اختلافات احتمالی او با دیگران متمرکز و مشخصات اموال سرقتی استخراج شد تا مغازداران در صورت مشاهده این

به استودیو رفتم و طبق معمول با هم گپ زدیم و چای خوردیم. زمانی که می‌خواستم از آنجا خارج شوم، گیتار را مخفیانه برداشتم و داشتم از آنجا بیرون می‌رفتم که رامین مرا دید و خیلی ناراحت شد، گیتار را از دستم گرفت و با من درگیر شد. پرسید چرا گیتار را زده‌یدی، اگر به من می‌گفتی لارزش داری آن را به تو قرض می‌дам یا اینکه حتی حاضر بودم آن را به تو هدیه کنم. من مشروب خورده و حشیش کشیده بودم و حالت عادی نداشتم حتی زمانی که در استودیو بودم هم حشیش کشیدم. متوجه کارهایم نبودم، نمی‌توانستم با رامین حرف بزنم. او هم خیلی از دستم ناراحت بود. می‌خواستم از آنجا خارج شوم که جلویم را گرفت و به من گفت بابت این دزدی باید جواب بدهم. نمی‌دانم چه شد که تصمیم گرفتم به رامین حمله کنم. وقتی پشتش را به من کرد تا کاری انجام دهد، دستمالی را از پشت دور گردنش انداختم و او را خفه کردم بعد با جسمی سنگین چندضربه هم به سرش زدم. بعد که از مرگ او مطمئن شدم، تصمیم

گرفتم وسایل استودیو را سرقت کنم. گیتار را هم برداشتم. بعد برای فروش آن اقدام کردم، اما وقتی وارد مغازه شدم تا اجناس را بدهم، شخصی فریاد زد او سارق است و مردم هم مرا دوره کردند تا پلیس رسید.»
متهم به دستور بازپرس برای بررسی سلامت روانی به پزشکی قانونی معرفی شد و متخصصان اعلام کردند کاظم مسئول اعمال ارتكابی خودش است و مشکل روانی حادی ندارد. همچنین در گزارشی علت مرگ رامین، فشار بر عناصر حیاتی کردن و خفگی اعلام شد. متهم بعد از تکمیل تحقیقات، برای بازسازی صحنه جرم به محل حادثه برده شد و سرانجام پرونده با صدور کیفرخواست برای رسیدگی به شعبه ۸۴ دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. این در حالی است که در آخرین دفاعیات در مرحله دادرسا، متهم یک‌بار دیگر به قتل اعتراف و درخواست بخشش کرده و مدعی شد، هنگام قتل در حالت عادی نبوده، پدر و مادر مقتول به‌عنوان ولی‌دم برای متهم درخواست قصاص کرده‌اند.

پرنده‌دزد به دام افتاد

● شرق: فرمانده انتظامی شهرستان «لارستان» استان فارس از دستگیری سارق ۱۷۰ قطعه پرنده زمینه‌گفت.
مأموران انتظامی از سرقت ۱۷۰ قطعه پرنده زینتی از مغازه پرنده‌فروشی مطلع شدند و با انجام کارهای اطلاعاتی و پلیسی و تحقیقات گسترده، در نهایت سارق را شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند.
سرهنگ «خلیفه» گفت: متهم در تحقیقات به جرم ارتكابی اقرار کرد و با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

سارق بدشانس خودروی مأمور پلیس را دزدید

● شرق: دو سارق حرفه‌ای ابتدا خودروها را سرقت می‌کردند و سپس با اخاذی از مال‌باختگان، آن را پس می‌دادند.
سرهنگ «رضا شیرزادی»، فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه، دراین‌باره گفت: در پی سرقت‌های متعدد خودرو با بررسی شکایات شاکیان مشخص شد سارقان پس از سرقت، با مال‌باختگان تماس می‌گرفتند و تقاضای مبالغی برای پس‌دادن خودرو می‌کردند. سپس با گرفتن باج، خودرو را به مالک تحویل می‌دادند. فرمانده انتظامی کرمانشاه در ادامه گفت: سارقان ندانسته خودرو شخصی یکی از مأموران پلیس را سرقت کردند و برای اخاذی با مالک خودرو تماس گرفتند و باج خواستند. وی افزود: سه تیم عملیاتی با لباس و خودروهای شخصی در محلی که سارقان برای دریافت پول تعیین کرده بودند، حاضر شدند و در واکنشی سریع، یکی از سارقان را دستگیر و از وی یک قبضه کلت کمری پلاستیکی کشف کردند. «شیرزادی» تصریح کرد: متهم اعتراف کرد خودروی سرقت‌شده در حال حاضر در منزل همدستش است. مأموران با هماهنگی مقام قضائی به منزل متهم رفتند و ضمن کشف خودرو، سارق دوم را نیز دستگیر کردند.

سرقت از دکل‌های مخابراتی

● شرق: فرمانده انتظامی شهرستان «تویسرکان» همدان، از دستگیری دو سارق دکل‌های مخابراتی خبر داد.
سرهنگ قربانی گفت: در پی سرقت از دکل‌های مخابراتی طرح دستگیری سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت و مأموران حین گشت‌زنی به دستگاه پراید سفید رنگ با دو سرتشین، مشکوک شدند و اقدام به بازرسی خودرو کردند. این مقام انتظامی در ادامه گفت: پس از بازرسی از خودرو، ابزارآلاتی از قبیل قیچی، سیم‌چین، دستکش برزنی و تعدادی آچار که همگی از وسایل و آلات قطع و بریدن سیم و کابل است، کشف شد، بنابراین متهمان به همراه خودرو به پاسگاه انتظامی منتقل شدند و در بررسی دقیق مشخص شد یکی از متهمان از سارقان سابقه‌دار و دارای هفت فقره سابقه کیفری است. سرهنگ قربانی گفت: یکی از متهمان لب به اعتراف کشود و به سه فقره سرقت از دکل‌های مخابراتی، یک فقره سرقت ترانس برق و یک فقره سرقت کابل برق از روستاها اقرار کرد.

پیشگیری از سرقت ۵۰۰ میلیونی

● شرق: فرمانده انتظامی گرگان گفت: هوشیاری مأموران و دستگیری دو سارق حرفه‌ای، مانع وقوع سرقت ۵۰۰ میلیون ریالی از انبار قطعات خودرو شد.
سرهنگ «شعبان غرا» توضیح داد: مأموران هنگام گشت‌زنی بامدادی، به حرکت دو نفر در کنار دیوار منزلی مشکوک شدند. وی ادامه داد: پس از آنکه مأموران برای بررسی مدارک شناسایی این دو فرد به آنها نزدیک شدند، افراد اقدام به فرار کردند، اما پس از چند دقیقه تعقیب‌وگوز پلیسی در کوچه‌ای بن‌بست دستگیر شدند. فرمانده انتظامی گرگان خاطرنشان کرد: ۵۰۰ میلیون ریال ارزش مادی داشت.

پرنده‌دزد به دام افتاد

● شرق: فرمانده انتظامی شهرستان «لارستان» استان فارس از دستگیری سارق ۱۷۰ قطعه پرنده زمینه‌گفت.
مأموران انتظامی از سرقت ۱۷۰ قطعه پرنده زینتی از مغازه پرنده‌فروشی مطلع شدند و با انجام کارهای اطلاعاتی و پلیسی و تحقیقات گسترده، در نهایت سارق را شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند.
سرهنگ «خلیفه» گفت: متهم در تحقیقات به جرم ارتكابی اقرار کرد و با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

سارق منزل روانه زندان شد

● سارق سابقه‌دار منزل بعد از دستگیری، به ۱۳ فقره سرقت در تبریز اعتراف کرد.
سرهنگ عباس‌زاده، رئیس پلیس آگاهی آذربایجان شرقی، دراین‌باره گفت: این سارق سابقه‌دار توسط عوامل گشت پلیس دستگیر و همراه پرونده به پلیس آگاهی ارجاع شد. سپس کارآگاهان سرخ‌خه‌ایی از جرائم احتمالی او به‌دست آوردند. این در حالی بود که متهم ابتدا منکر ارتکاب سرقت شد، ولی با ارائه دلایل و مدارک ناچار به ۱۳ فقره سرقت از منازل در تبریز اعتراف کرد. این مقام انتظامی افزود: متهم بلافاصله کلیه صحنه‌های سرقت را بازسازی کرد و شاکیان نیز شناسایی و در نهایت متهم پس از سیر مراحل تکمیلی پرونده، به دادرسا ارجاع و با قرائن قانونی روانه زندان قرار رئیس پلیس آگاهی استان آذربایجان شرقی در پایان علت و انگیزه ارتکاب جرم از سوی سارق را علاوه بر اعتیاد به مواد مخدر صنعتی، نداشتن حفاظ مناسب منازل سرقت‌شده، توجه‌نکردن مال‌باختگان به هشدارهای پلیسی و کنترل‌نشدن متهم از سوی والدین دانست.

پنج قاره

رسمی از آنچه به سرقت رفته بوده، منتشر نشده، اما گمان می‌رود، جواهراتی به ارزش حدود ۲۰۰ میلیون پوند به یغما رفته باشد. گفته می‌شود این ماجرا، بزرگ‌ترین سرقت جواهرات در تاریخ انگلیس است.

تولد سه‌قلوهای نادر

● یونانیدپرس: زن آمریکایی در حالی صاحب سه‌قلوهای همسان شد که دو نوزادش از ناحیه لگن به یکدیگر چسبیده‌اند. پزشکان آمریکایی با بیان اینکه این نوع از تولد، بسیار نادر اتفاق می‌افتد و از هر ۵۰ میلیون در یک مورد رخ می‌دهد، اظهار کردند درحال حاضر وضعیت جسمانی این سه‌قلوهای دختر مساعد است. پدر سه‌قلوها نیز گفت: هر سه فرزندم دوست‌داشتنی هستند و مهم نیست با چه وضعیتی به دنیا آمده‌اند.
باین‌وجود دوقلوهای به‌هم‌چسبیده برای مراقبت‌های بیشتر و

^[1] سرقت تصادفی بود و سارقان قصد سرقت جواهرات را نداشتند